
130 del 31.05.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       10,30  del giorno      01.06.2016            alle ore      11,00            

del giorno 03.06.2016 

Chieti, lì 03.06.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  130   del 31.05.2016. 

 

OGGETTO:  Polizza di Responsabilità Civile verso terzi e prestatori di lavoro RCT/RCO – 

periodo 31.05.2016-31.05.2018.-  

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno trentuno (31) del mese di maggio (05) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma prot. n. 5081  del 30.05.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n.  5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  4   all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso che il  Consorzio ha stipulato la Polizza di Responsabilità Civile verso 

terzi e prestatori di lavoro RCT/RCO con la Compagnia Italiana Assicurazioni per il 

periodo 31.03.2015-31.03.2016; 

con consortile prot. 3956 del 28.04.2016 il Consorzio ha autorizzato l’Assiteca 

spa, Broker del Consorzio, ad effettuare una indagine di mercato al fine di reperire la 

migliore quotazione per il rinnovo della polizza in parola prorogando la polizza di 



ulteriori due mesi così come stabilito nel Capitolato speciale di polizza; 

con note del 24.05.2016 e 27.05.2016, acquisite al protocollo consortile  in data 

30.05.2016 rispettivamente ai n. 5079 e 5080, il Broker consortile Assiteca ha 

comunicato che, a seguito di ricerca sul mercato assicurativo per la quotazione della 

polizza in oggetto e dopo aver effettuato l’evidenza pubblica,dall’analisi delle uniche 

tre offerte ottenute, ha ritenuto la migliore quotazione della polizza, quella della 

Compagnia Italiana Assicurazioni che presenta una maggiore competitività sul 

rapporto premio/condizioni di polizza; 

  Vista la relazione datata 30.05.2016 pervenuta dal Settore Economico 

Finanziario con la quale propone di stipulare la polizza di Responsabilità Civile verso 

terzi e prestatori di lavoro RCT/RCO per il periodo 01.06.2016-31.05.2018 con la 

Compagnia Italiana Assicurazioni alle condizioni di polizza specificate nella nota del 

broker, allegata al presente atto, per il premio lordo annuo di € 89.000,00 frazionato 

su base quadrimestrale di € 29.666,66; 

 Ritenuto dover provvedere con urgenza al rinnovo come su proposto per la 

scadenza odierna della copertura assicurativa; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

  Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Di affidare alla Compagnia Italiana Assicurazioni la polizza RCT/RCO per la 

durata di 2 anni decorrente dal 01.06.2016 al 31.05.2018 per il premio annuo 

lordo di € 89.000,00, alle condizioni di polizza  specificate nelle note del broker 

Assiteca  del  24.05.2016 e 27.05.2016 che si allegano al presente atto; 

2) Di autorizzare l’ufficio Ragioneria alla liquidazione del premio assicurativo lordo 

di € 89.000,00, frazionato su base quadrimestrale di € 29.666,66, con 

imputazione dell’importo al Cap. 33 denominato “Premi di assicurazione” del  

Bilancio 2016 e del futuro bilancio 2017; 

3)  Di autorizzare l’Ufficio Economico Finanziario alla liquidazione con intestazione 

del mandato al Broker consortile Assiteca spa; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


